
Verordening gemeentelijke onderscheidingen Ooststellingwerf 2023 

De raad van de gemeente Ooststellingwerf; 

  

nr. 7 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. ; 

  

gelet op ; 

  

overwegende dat, 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

VERORDENING GEMEENTELIJKE ONDERSCHEIDINGEN OOSTSTELLINGWERF 2023 

1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. gemeentelijke onderscheidingen: 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ooststellingwerf. 

c. gemeenteraad: de raad van de gemeente Ooststellingwerf. 

2. Gemeentelijke onderscheidingen 
De gemeente Ooststellingwerf kent de volgende gemeentelijke onderscheidingen 

a. de erepenning van de gemeente; 

b. het ereburgerschap van de gemeente. 

3. De erepenning 
1. Het college kent de erepenning van de gemeente toe aan natuurlijke personen van onbesproken 

gedrag, die zich buitengewoon verdienstelijk hebben gemaakt voor de gemeente of de gemeen- 

schap van Ooststellingwerf. 

2. De ontvanger van de erepenning ontvangt eveneens een draaginsigne. 

3. In bijzondere gevallen kan de erepenning postuum worden toegekend. 

4. Het ereburgerschap 
1. De gemeenteraad verleent op voordracht van het college het ereburgerschap van de gemeente 

aan natuurlijke personen van onbesproken gedrag, die zich op zeer uitzonderlijke wijze verdien- 

stelijk hebben gemaakt voor de gemeente of de gemeenschap van Ooststellingwerf. 

2. De ereburger ontvangt een draaginsigne. 

3. In bijzondere gevallen kan het ereburgerschap postuum worden verleend. 

5. Intrekking gemeentelijke onderscheidingen 
1. In zeer bijzondere gevallen kan het college van burgemeester en wethouders besluiten de beslissing 

tot toekenning van de erepenning in te trekken. 

2. In zeer bijzondere gevallen kan de gemeenteraad het ereburgerschap vervallen verklaren. 

3. Voor zover mogelijk wordt aan de betrokkene gemotiveerd mededeling gedaan van de in het 

eerste en tweede lid bedoelde besluiten. In deze mededeling wordt verzocht om de toegekende 

onderscheidingen aan de gemeente te retourneren. 

6. Slotbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 mei 2023. 

2. Bij het in werking treden van deze verordening vervalt de Verordening op de instelling van ge- 

meentelijke onderscheidingstekenen, vastgesteld door de gemeenteraad op 12 september 1960. 

Toekenningen gedaan op grond van de Verordening op de instelling van gemeentelijke onder- 

scheidingstekenen of eerdere verordeningen blijven onverkort van kracht. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening gemeentelijke onderscheidingen Ooststel- 

lingwerf 2023. 

Nr. 222612 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ooststellingwerf 

Gemeenteblad 2023 nr. 222612 24 mei 2023 1 



Besloten in de openbare vergadering van 21 maart 2023. 

, griffier. 

, voorzitter. 

Gemeenteblad 2023 nr. 222612 24 mei 2023 2 


